
O B E C   R A D V A N I C E 
Z Á P I S 

z jednání 7. zasedání zastupitelstva obce Radvanice ze dne 27. 4. 2023 
 
Přítomni: J. Burdychová, M. Dufka, T. Kašpar, P. Királová, M. Krajniaková, T. Němec,  
                P. Svoboda, B. Seidelová, J. Suchý 
Omluveni: / 
Zapisovatel: M. Krajniaková 
Hosté: T. Kašpar  
Č.j.: OUR/719/2023 
 
Program: 
                          
    1. Výsledky hospodaření společnosti VODA-RA s.r.o. v roce 2022 (valná hromada  

     společnosti). 
2. Výsledky hospodaření obce Radvanice za 1. – 3. měsíc roku 2023. 

    3. Projednání rozpočtového opatření. 
    4. Zpráva o bezpečnostní situaci OO PČR Trutnov za rok 2022. 
    5. Různé: 

a) Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti. 
b) Projednání zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 32/1 v k.ú. Radvanice v Č. 
c) Projednání zveřejnění záměru pronájmu skladovacích prostor v části objektu na p.p.č. 

1032 v k.ú. Radvanice v Č. 
d) Projednání záměru o bezúplatném umístění klubovny. 
e) Projednání žádosti SDH Radvanice – Dětský karneval. 
f) Projednání žádosti SDH Radvanice – Josefovská zábava. 
g) Projednání žádosti SDH Radvanice – Pálení čarodějnic. 
h) Diskuse. 

    6. Zpráva o činnosti obecního úřadu. 
(Hlasování: 9 pro) 

 
 
 

Program: 
 
1. Výsledky hospodaření společnosti VODA-RA s.r.o. v roce 2022 (valná hromada   
     společnosti). 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje výsledky hospodaření a účetní závěrku společnosti 
VODA-RA s.r.o. Radvanice za rok 2022, kde příjmy byly 1.965.498,90 Kč (2021-
1.730.770,13 Kč), výdaje byly 1.898.867,79 (2021-1.789.192,91 Kč) a výsledek hospodaření 
je zisk + 66.631,11 Kč (2021 - ztráta - 58.422,78 Kč). 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje rozdělení zisku společnosti na pokrytí investic 
následujících období a na posílení rezervního fondu. 

(Hlasování: 9 pro) 
 
 
Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí zprávu o činnosti společnosti za rok 2022. 

(ZO bere na vědomí) 
 
 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje v souvislosti s vedením společnosti mimořádnou 
odměnu jednatelům ve výši 12.000 Kč pro každého.     

(Hlasování: 8 pro, 1 se zdržel) 
 
 



2. Výsledky hospodaření obce Radvanice za 1. – 3. měsíc roku 2023.  
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje výsledky hospodaření obce Radvanice za 1.- 3. 
měsíc roku 2023, kde: 

příjmy jsou:                                     6.514.662,99 Kč 
výdaje jsou:                                     3.976.315,46 Kč 
financování je:                                 2.538.347,53 Kč 

 
Obec hospodaří v souladu se schváleným rozpočtem na rok 2023. 

 (Hlasování: 9 pro) 
 
 
3. Rozpočtové opatření č. 2/2023. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023, kde příjmy včetně 
financování a výdaje se zvyšují o 64.020 Kč.  

(Hlasování: 9 pro) 

 
 
4. Zpráva o bezpečnostní situaci OO PČR Trutnov za rok 2022.  
Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí zprávu o situaci v oblasti vnitřní bezpečnosti 
a veřejného pořádku v teritoriu Obvodního oddělení PČR Trutnov za rok 2022, předloženou 
vedoucím obvodního oddělení. 

(ZO bere na vědomí) 
 
 
5. Různé: 
 
a) Pojednání smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti  
č. IV-12-2024136/VB/2. Smlouva bude uzavřena s ČEZ Distribuce a.s. Podpisem smlouvy 
pověřuje starostu obce. 

 (Hlasování: 9 pro) 
 
b) Projednání zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 32/1 v k.ú. Radvanice v Č.  
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje zveřejnění záměru odprodat p.p.č. 32/1, v k.ú. 
Radvanice v Č. o výměře 80 m2, vedenou jako trvalý travní porost s podmínkou služebnosti. 
 

(Hlasování: 9 pro) 
 

c) Projednání zveřejnění záměru pronájmu skladovacích prostor v části objektu na p.p.č. 1032 
v k.ú. Radvanice vČechách 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje zveřejnění záměru pronajmout skladovací prostory 
v části nemovitosti na p.p.č. 1032, v k.ú. Radvanice v Č. o výměře cca 100 m2 za cenu podle 
znaleckého posudku jako cenu obvyklou. Smlouvy budou s žadateli uzavřeny dle pořadí (data 
a času) doručených žádostí po vyhlášení záměru na dobu určitou do 31.12.2027. 
 

 (Hlasování: 9 pro) 
 
 
d) Projednání záměru o bezúplatném umístění klubovny. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje zveřejnění záměru o bezúplatném umístění 
klubovny v části objektu na p.p.č. 1090 v k.ú. Radvanice v Č.  
 

 (Hlasování: 9 pro) 
 

 



 
e) Projednání žádosti SDH Radvanice – Dětský karneval. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 
SDH Radvanice ve výši 6.000 Kč jako finanční podporu při akci „Dětský karneval“. 
Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 

 (Hlasování: 9 pro) 
 
f) Projednání žádosti SDH Radvanice – Josefovská zábava. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 
SDH Radvanice ve výši 10.000 Kč jako finanční podporu při akci „Josefovská zábava“. 
Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 

 (Hlasování: 9 pro) 
 
g) Projednání žádosti SDH Radvanice – Pálení čarodějnic. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 
SDH Radvanice ve výši 6.000 Kč jako finanční podporu při akci „Pálení čarodějnic“. 
Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 9 pro) 
 
 
h) Diskuse. 
Bez 
 
 
6. Zpráva o činnosti obecního úřadu: 
 

- ČOV realizace bezpečnostního přepadu, projekční přípravy aktivační nádrže,  
- probíhá dokončování oprav a výstavby chodníků etapy II. v sídlišti, 
- nabídka tvorby knihy Paseky a Studénky od Mgr. R. Reila, 
- pojistná událost na havárii hydrantu VŘ vyřešena, pojistné plnění vyplaceno, 
- GDPR kontrola ukončena protokolem, s reakcí obce na výsledek a porušení, dle 

sdělení nejde o porušení, ale motivaci k nápravě, 
- účast u soudu Praha 3 o návrhu opatrovnictví, 
- probíhá deratizace, 
- podána informace o změnách v pracovních poměrech zaměstnanců obce. 

 

 
UKONČENÍ  
Na závěr byl navržen termín následujícího jednání. Zastupitelstvo obce Radvanice bere na 
vědomí, že se další jednání bude konat dne 18.5.2023 od 18:00 hod. 
  
 
V Radvanicích dne 28. 4. 2023                                                                                                                            
 
 
 
                                                                                               Tomáš Němec, v.r. 
                                                                                                   starosta obce 
 
 
Ověřili:  T. Kašpar 
 
              B. Seidelová 
 


